    Poznań, dnia 28.12.2018 r.
dot.: PN 20/18
DZP 329/2018
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do dzierżawionego aparatu Architect i1000sr (dogrywka) oraz testów i jednorazowego sprzętu do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 20/18.
Pytanie nr 1 – dotyczy siwz
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że Wykonawca potwierdzi dodatkowym, stosowanym zapisem, że taki stan faktyczny nie ulegnie zmianie do czasu zakończenia przedmiotowego postępowania.
Pytanie nr 2 – dotyczy rozdz. VI pkt. 4
Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą oświadczenia o posiadaniu świadectw dopuszczających oferowane wyroby do obrotu czy złożenia ich w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury określonej w dyspozycji art. 24aa Pzp („procedura odwrócona”). Dlatego też, Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

Zgodnie z pkt VI ppkt 4 siwz: „W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy złożenia (w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego) wymaganych dokumentów przedmiotowych (…)”.
Pytanie nr 3 – dotyczy Projektu umowy § 2 ust. 2
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Realizacja zamówienia następować będzie sukcesywnie (w miarę potrzeb Zamawiającego), przez okres 12 miesięcy (licząc od daty zawarcia umowy) dla asortymentu z Pakietu nr 1 oraz 24 miesięcy (licząc od daty zawarcia umowy) dla asortymentu z Pakietu 2-9, na podstawie bieżących zapotrzebowań kierowanych do Zespołu Odczynników Laboratoryjnych Szpitala przez poszczególne jednostki organizacyjne.
Pytanie nr 4 – dotyczy Projektu umowy § 2 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 – dotyczy Projektu umowy § 5 ust. 1 a) oraz 3
W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów paragrafu na „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6 – dotyczy Projektu umowy § 8 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% wartości netto niewykonanej części dostawy”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 – dotyczy siwz, rozdział 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów (metodyk) w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 – dotyczy siwz, rozdział 4
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
Odpowiedź: Tak.
Pytanie nr 9 – dotyczy siwz, rozdział 4
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 7, poz. 2 i 3
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wspólnego (jednego) testu do identyfikacji pałeczek Gram ujemnych niefermentujących oraz pałeczek Gram ujemnych z rodziny Enterobacteriaceae (dotyczy pozycji 2 i 3)?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1 i 4
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wspólnego (jednego) testu do identyfikacji gronkowców oraz paciorkowców (dotyczy pozycji 1 i 4)?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Projektu umowy (dla Pakietu nr: 2-6 i 8-9), §8 ust. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,W przypadku braku realizacji zamówienia w terminie umownym, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu produktów w innej firmie, a ewentualną różnicą w cenie obciąży Dostawcę. Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów”? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 13 – dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Warunki”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności pasków w poz. 5, 8, 11, 12, 16, 17, 21, 22 wynosił minimum 6 miesięcy od momentu dostarczenia do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ „Warunki”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu strony internetowej, gdzie dostępne są aktualne metodyki oznaczenia wartości MIC i zrezygnuje z wymogu dostarczenia w/w dokumentów z pierwszą dostawą ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający wymaga, aby w celu potwierdzenia jakości i powtarzalności otrzymanych wyników liczba światowych publikacji na temat oferowanych produktów przekraczała 100?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą pozytywnej opinii Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów zawierającej opis wykorzystania produktu, przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, beztlenowych oraz grzybów, a także wykrywania mechanizmów oporności np.: MBL, VISA, etc.?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający wymaga, aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku, co uniemożliwia zniszczenie lub deformację paska podczas wyjmowania z opakowania zabezpieczającego?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18
Czy Zamawiający wymaga, aby plastikowe paski z gradientem stężeń obejmowały pełny asortyment w postaci leków przeciwbakteryjnych, przeciwgrzybiczych oraz wykrywanie mechanizmów oporności?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty pochodziły od jednego producenta, przez co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem diagnostycznym (kontrola jakości) oraz nad powtarzalnością metody?

Odpowiedź: Nie. Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
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